Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
_______________________ «Детский сад № 447 г. Челябинска»_______________________
454084, г. Челябинск, ул. Калинина, 2 «А», т. 791-98-81, e-mail: mdoukalin447@mail.ru

О решении установочного
педагогического совета

В соответствии с планом работы МБДОУ на 2023-2024 учебный год на основании
Положения о Педагогическом совете в целях организации педагогической деятельности в
новом учебном году, а также в целях повышения качества образовательных услуг в ДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать установочный педагогический совет проведенным.
2. Считать принятыми решения установочного педагогического совета:

2.1) Утвердить на 2023-2024 учебный год следующие годовые задачи:

- Повышение профессиональной компетентности педагогов как основа построения
развивающей предметно-пространственной среды дошкольного образовательного
учреждения в соответствии с основной образовательной программой дошкольного
образования;

- Апробация и внедрение основ алгоритмизации и программирования для дошкольников в
цифровой образовательной среде Пиктомир

2.2) Утвердить для проведения методических мероприятий ДОУ единый методический
день: вторник.

2) Принять и утвердить: план работы на 2023-2024 учебный год, учебный план, годовой
календарный учебный график, регламент непрерывной образовательной деятельности,
режим дня всех возрастных групп, график работы и циклограммы деятельности педагогов
на новый учебный год.

3.1) Принять основную образовательную программу ДОУ в новой редакции,
обозначив приоритетные направления МБДОУ «ДС №447 г. Челябинска» МБДОУ «ДС
№447 г. Челябинска»

3.2) Принять и утвердить рабочие программы специалистов и воспитателей групп.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

01.09.2023

И. о. Заведующего Е.В. Соколова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-19T16:04:39+0500